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HUSK 3 TING 
 

 

 

1. Tjek altid UM 
Hold dig altid opdateret og tjek seneste rejsevejledninger til Kenya på udenrigsministeriets hjemmeside.  

 

https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/kenya 

 

 

2. Indrejserestriktioner 
Se på udenrigsministeriets hjemmeside. Indrejserestriktioner kan ændre sig med kort varsel 

 

https://kenya.um.dk/en/travel-and-residence/nycoronavirus-covid19-kenya.  

 

 

3. Visa til Kenya 
Se https://www.etakenya.go.ke/en 

  

Brug dette link som er Kenyas officielle webside til ansøgning om visa. Det kan i dag kun erhverves som 

elektronisk visa (også kaldet ETA) via oven viste link til webside. Vi anbefaler at påbegynde at søge visa 

4-5 uger før afrejse. Visa kan søges tidligst 3 mdr. før afrejse.  

 

I skal printe jeres visa til fremvisning ved check-in i lufthavnen (og i Kenya) eller kunne vise det på jeres 

telefon. Vi anbefaler at I kan gøre begge dele. 

Afrikas Horisonter kan rådgive med visa – se vores vejledning, ”Vejledning til visumansøgning for Kenya”. 

Skulle du stadig have brug for hjælp kan du evt. ringe til Bo Finn Poulsen på 26279231. 

Afrikas Horisonter må dog ikke udfylde den elektroniske formular på dine vegne. Når du logger ind på 

Kenyas Directorate Of Immigration And Citizen Service er der vist telefonnummer og mailadresse som 

kan kontaktes i tilfælde af, du ikke får dit visa fremsendt i tide. 

 

https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/kenya
https://kenya.um.dk/en/travel-and-residence/nycoronavirus-covid19-kenya
https://www.etakenya.go.ke/en
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Evt. visa til Zanzibar 
Visa til Zanzibar i Tanzania kan i dag erhverves på 2 måder. Enten som E-visa eller ved ankomst i 

lufthavnen. Ved ankomst i lufthavnen betales visa i kontante USD. Pt. 55 USD pr. 12 januar 2024. 

 

Tanzania’s officielle website for E–Visa er  Tanzania eVisa - Welcome (immigration.go.tz) 

Visa søges 3-4 uger før afrejse.  
 
Gul feber -Hvis du rejser ind i Tanzania (Zanzibar) fra et land med risiko for gul feber (f.eks. Kenya), 

skal du have et gul feber-vaccinationscertifikat. Så kommer du fra Kenya kræver Zanzibar bevis for gul 
feber vaccine. Det skal vises ved ankomst i lufthavnen.  
 
 
 

Jeres navne på flybilletterne  

Det er vigtigt, at I tjekker jeres navne for stavefejl, da for og efternavn på reservationen skal stå nøjagtigt 

som i passet. Mellemnavne kan udelades. Æ, Ø og Å findes ikke i det engelske alfabet og omskrives 

således: Æ = ae, Ø = oe og Å = aa. Er der bindestreg i navnet trækker IT systemerne de to navne 

sammen og bindestregen udelades.  

Hvis du har rettelser til dit navn, skal du kontakte os hurtigst muligt. Vær opmærksom på, at dette kan 

medføre et gebyr fra flyselskabet. Er der fejl, kan det i værste fald betyde, at du/I afvises i lufthavnen, 

eller at flybilletterne skal ændres. Dette kan nemt koste flere tusinde kroner pr. billet. 

Vi fremsender rejseplanen/flybilletter i en e-mail senest 14 dage før afrejsen. Alle tider på jeres flybilletter 

er lokale tider og det er tiderne på flybilletten som er gældende. Rejseplanen og tiderne i rejsebeskrivelsen 

er kun vejledende. Da ændringer kan forekomme med kort varsel evt. på grund af vejrforhold i Europa, 

er det en god ide at holde sig opdateret via flyselskabets hjemmeside og/eller på jeres telefon hvis I har 

indtastet jeres telefon i jeres reservation. 

  

https://visa.immigration.go.tz/
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Jeres flyreservation 
Hos flyselskaberne kan I gå ind på flyselskabets webside og se jeres reservation, typisk under  

"Manage my bookings", ”My trips” eller lignende. Der er forskel hos selskaberne så nogle steder skal man 

oprette en ”Account” først. 

I taster normalt jeres efternavn ind samt jeres Check-in ref. nr.  Det består af 6 bogstaver, f.eks. 

P7JNU5 og kan findes på jeres flyrejseplan samt på flybilletterne. Så kan I komme ind og se en online 

oversigt af jeres flyvninger samt diverse anden information. Hos nogle flyselskaber finder I ligeledes en 

QR-kode som kan scannes og I kan få en kopi af jeres rejseplan i mobiltelefonen.  

Vi anbefaler at I indtaster jeres eget telefonnummer og mailadresse da I således normalt vil få direkte 

besked om eventuelle ændringer, Schedule changes, ændringer på gate i lufthavnen osv.  

I kan også (eller i stedet for) normalt downloade flyselskabets app på telefonen. I appen er der normalt 

også mulighed for online check-in, som typisk åbner 24 til 48 timer før afrejse. I appen får man normalt 

også opdateringer om flyændringer og anden vigtig information om jeres flyrejse. Bemærk venligst, at 

der kan være ændrede flytider i forhold til den rejseplan, I modtog ved booking af rejsen. Det er altid 

flytiderne i flyselskabets app eller på flyselskabets hjemmeside, der er gældende. 

Skulle der ske ændringer i forbindelse med flyreservation inden afrejse, får vi normalt ligeledes besked 

og kontakter dig naturligvis med information om dette. 

 

Check-in i lufthavnen 
 
Ved check-in i lufthavnen hos flyselskabet, skal I fremvise og have følgende parat 
 

• Pas 
• Visa 

• Flybilletter 
 

Mød altid op i lufthavnen i god tid. Minimum 2 timer før afgang. Check-in tid er det tidspunkt, hvor check-

in senest skal være afsluttet. Der kan oftest laves check-in af bagagen for hele rejsen. Det betyder, at I 

efter check-in i lufthavnen i Danmark først ser bagagen på destinationen. Spørg ved skranken i 

lufthavnen. 

Husk at gemme de bagage-kvitteringer du får i lufthavnen, i tilfælde af, at bagagen er væk når I kommer 

frem. Det er en god ide at medbringe et ekstra print af dine flybilletter. 
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Check-in online til udrejsen 
Hvis I ønsker det, kan I tjekke ind online før I ankommer i lufthavnen, typisk 48 - 24 timer før afrejse alt 

efter flyselskab. Her er normalt også åbnet for gratis sædereservation. Men ellers tjekker I bare ind i 

lufthavnen.   

Eventuel sædereservation før online check-in 

Ønsker I at få nogle bestemte sæder (f.eks. sæder med mere plads eller ekstra benplads som kan være 

ved nødudgange) anbefaler vi, at reservere sæder tidligere, end det normale check-in. Det koster så til 

gengæld et gebyr hvis man ønsker at springe køen over. Priser kan ses på flyselskabets hjemmeside på 

oversigten over de forskellige sæder.  Ved check-in i lufthavnen kan I forespørge bestemte sæder, men 

da mange foretager online check-in forinden, er det sjældent, at specielle ønsker kan efterkommes.  

Vi gør opmærksom på, at flyselskabet har fuld rådighed over alle sæder på flyet, og at de derfor altid har 

ret til at foretage ændringer på reservationen. Rejsebureauer har ingen ret eller forhåndsreservationer 

på sæder på Internationale ruter. Laver I ikke en sædereservation inden afrejse, vil flyselskabet tildele 

jer en plads ved check-in i lufthavnen. Normalt kan man sidde sammen f.eks. to og to, men større grupper 

kan ikke forvente at sidde sammen alle sammen med mindre at I har lavet sædereservation ved online 

check-in. Vil I være helt sikre, så spring køen over og reserver sæder inden online check-in. 

 

Forsinkelse 

Opstår der flyforsinkelse efter check-in, er det flyselskabet, som har ansvaret for at ombooke jeres 

flyrejse. De vil typisk booke næste mulige afgang og sørge for eventuel forplejning og overnatning, hvis 

det skulle være nødvendigt.  

Vores samarbejdspartner i Kenya tjekker selv eventuelle ændringer i ankomsttidspunkter og vil naturligvis 

være der på ny, også selvom dit fly skulle være forsinket.  

Hvis en forsinkelse eller aflysning betyder, at flyselskabet om booker dig til et andet fly efter du er 

Checket-in i lufthavnen, er det vigtigt at du kontakter os, så vi kan videre besked.  
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Check-in online til hjemrejsen 
 

Det samme gælder for hjemrejsen. I kan typisk tjekke ind online typisk 48 - 24 timer og her er der 

ligeledes normalt også åbnet for gratis sædereservation. Men ellers tjekker I bare ind i lufthavnen. for 

det er svært at checke ind hvis sidder man midt ude i bushen med svagt Wi-Fi signal.   

Eventuel sædereservation før online check-in til hjemrejsen 

Ønsker I også her at få nogle bestemte sæder til hjemrejsen anbefaler vi, at reservere sæder allerede 

inden I tager hjemmefra. Det koster som nævnt et gebyr hvis man ønsker at springe køen over. Det kan 

ses på flyselskabets webside på oversigten over de forskellige sæder.  
 
 
 

Bagage 
Det hænder, at flyselskaberne ikke får al bagagen med. Skulle bagagen blive forsinket, skal I ved ankomst 

henvende jer til personalet i bagageområdet i lufthavnen og anmelde den manglende bagage. Det er 

vigtigt, at I har jeres bagagekvittering, når I skal udfylde en PIR- rapport (Property Irregularity Rapport).  

Dette kan tage nogen tid, og vi anbefaler, at I imellem tiden ringer til jeres safarichauffør og siger at I er 

forsinket. Evt. kan en af jer gå ud og få kontakt til jeres chauffør udenfor ankomsthallen. Kontakt telefon 

nummer står på sidste side i jeres bekræftelse/rejsebeskrivelse. Nogle gange har vi ligeledes og navn og 

telefonnummer på jeres chauffør 1-2 dage før afrejse som vi fremsender via e-mail til jer. 

 

Flyselskaberne videresender jeres bagage til det sted I har oplyst i rapporten. Rapporter den manglende 

bagage i lufthavnen og oplys om jeres safarioperatør telefonnumre, for så kan de oplyse, hvor bagagen 

skal sendes hen.  

 

Pak de vigtige ting i håndbagagen, eksempelvis medicin, kontaktlinser og lignende. Ting som ikke 

umiddelbart kan indkøbes i Nairobi. Rejs i jeres travesko/vandrestøvler. Et tip er at scanne jeres pas og 

gemme det på en USB-nøgle eller mobil telefon sammen med kopi af flybilletterne. Eller send 

dokumenterne til jer selv på en webmail på internettet. Så kan I hurtigt fremskaffe alle vigtige detaljer 

omkring jeres rejsedokumenter, hvis de skulle forsvinde.  

 

 

Størrelse og mål på bagage 

Check med jeres flyselskab omkring retningslinjer for indchecket bagage og håndbagage. Gå ind under 

”Min rejse / Booking” eller ”Check-in” på flyselskabets side. Brug PNR nummer (6 bogstaver) fra jeres 

billet samt et efternavn. Her er der vist hvad I må have med.  

 

Begræns bagagens vægt. Der er restriktioner hos flere af de mindre lokale flyselskaber til og fra 

Nationalparker f.eks. fra Masai Mara og ud til Mombassa. Se også pakkeliste fra Afrikas Horisonter. 
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Modtagelse i Kenya 
Ved ankomst skal I fremvise 

 

• Pas 
• Visa 

 
Når I har fået jeres bagage og kommer ud af ankomsthallen bliver I mødt af jeres safarichauffør som har 

et skilt med jeres navn på. Som regel er der mange modtagelser, så hold øje med skiltet og jeres navn.  

 

Ankomst på det første overnatningssted. 

Normal check-in er typisk kl. 14.00, og I kan derfor ikke regne med at få selve værelset før dette 

tidspunkt. Vores rejser er typisk tilpasset således, at I under hele rejsen ankommer til jeres 

overnatningssted omkring dette tidspunkt. Ved check-in vil receptionisten oftest registrere et kreditkort 

og muligvis reservere et beløb.  

Dette er ikke en ekstra udgift, men almindelig kutyme på hoteller over hele verden for at sikre betaling 

af evt. forbrug fra minibar eller lignende. Ved check-out bliver beløbet automatisk frigivet, hvis I ikke har 

gjort brug af dette. Ligeledes er det meget normalt, at hotellerne tager en kopi af passet. Dette er nogle 

steder et krav fra de lokale myndigheder. 

Ved afrejse er der normalt check-ud omkring kl. 10.00. Skal I først rejse videre om eftermiddagen eller 

aftenen, kan I få opbevaret bagagen indtil, I skal afsted. Ønsker I sen check-ud, kan I, mod betaling, 

bestille dette i forbindelse med booking af rejsen. F.eks. et Day-room eller lign. 

 

 

Jeres safarichauffør/guide 
Under hele jeres safarirejse fra start til slut har I jeres eget/egne safarikøretøjer samt jeres egen/egne 

private safarichauffører på vores rundrejser. Chaufførerne er også guider og kender nationalparkerne 

indgående. De kan genkende selv de mindste kørestier, de ved hvor dyrene er og modtager løbende 

meldinger ang. nye muligheder og dyreforekomster. Hvis I har spørgsmål til dagens program, 

overnatningssteder eller andet, så kontakt jeres safarichauffør, så vil han naturligvis hjælpe jer. 

Chaufførerne har deres eget kvarter på div. lodges og camps. Deres mad er inkluderet og skal ikke 

betales.  

I tilfælde af uforudsete forhold som f.eks. dårligt vejr, blokerede veje eller andet, kan det blive nødvendigt 

at ændre i rækkefølgen af sightseeingture og seværdigheder i dagsprogrammerne. 
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Vacciner 
De anbefalede vacciner for at rejse i Kenya er typisk:  

 

• Difteri / stivkrampe (gives ofte i samme Vaccine)  

• Hepatitis A (smitsom leverbetændelse) 

• Gul feber   

• Evt. malaria piller alt efter periode og længde på ophold 

 

Afrikas Horisonter må dog ikke vejlede i vacciner. Vi anbefaler Rigshospitalets Rejse- og 

Vaccinationsservice, Udlandsvaccinationen samt https://www.vaccinationsklinik.dk/ på Islands Brygge, 

hvor I som kunder hos Afrikas Horisonter vil få 10% rabat på jeres vacciner.  

 

Har I ikke mulighed for at besøge ovennævnte steder, kontakt da jeres egen læge.  

 

 

 

Mobiltelefon 
Mobiltelefon har normalt god dækning i det meste af Kenya og omkring Nairobi men I kan forvente at I 

kommer til områder/lodges, hvor det ikke fungerer optimalt.  

 

 

EL 
Kenya har 230 V ligesom i Danmark. Stikkene er dog anderledes (som i England) så I skal medbringe en 

rejseadapter.  

 

 

WIFI i Kenya 
Der er generelt WIFI-adgang på alle lodger, typisk i reception/restaurant områderne dog kan det til tider 

opleves lidt ustabilt. Undtaget er Maji Moto Eco Camp ude hos Masaierne – ingen WIFI.  

 

 

Lokal valuta  
Kenyas møntfod hedder Kenya Shilling, forkortes KES. 100 Kenya shilling svarer til ca. 4,85 krone.  

 

 

  

https://www.vaccinationsklinik.dk/
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Kontanter 
Der kan ved ankomst hæves Kenya shilling i hæveautomat i lufthavnen, Jomo Kenyatta International 

Airport. Bureau De Change Ltd har ligeledes åbent 24 timer i døgnet, i flere filialer. I alle større byer er 

der ligeledes hæveautomater hos f.eks. Barclays Bank. Jeres chauffør ved hvor man kan køre hen og 

hvor det er sikkert at hæve eller veksle.  

 

Start med at hæve Kenya Shilling svarende til 800 kr. pr. person eller mere alt efter om I også ønsker at 

købe souvenirs osv. I kan evt. altid hæve flere penge senere undervejs.   

 

Vi anbefaler også at I tager 200 USD med i kontanter, i tilfælde af, at en hæveautomat ikke fungerer. 

 

 
OBS:  

Hvis der købes USD i en dansk bank, skal de være fra 2011 og frem. IKKE ældre. Ligeledes har man i 

Kenya en mistro til 100 USD-sedler så sørg for helst at få 50, 20 og 10 USD-sedler. Der kan ikke købes 

USD på lodgerne. Hertil er vekselkursen meget dårlig, hvis man ønsker at veksle fra USD til Kenya shilling 

på en lodge.  

 
 

 

Kreditkort  
Der kan normalt betales vin, drikkevarer og souvenirs på lodgerne med kreditkort (Visa og MasterCard). 

Signalet til de trådløse kort terminaler kan svigte af og til i kortere perioder, så tag for en sikkerheds 

skyld Kenya shilling med på lodgerne.  

 

 

Drikkepenge  
Drikkepenge er angivet i USD, da denne valuta er nemmere at forholde sig til. Dog kan I give drikkepenge 

i både USD og i Kenya Shilling. 

 

Safarichauffører 

En chaufførguides aflønning er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er slut. 

En chaufførguide får typisk svarende til 50 USD pr. dag fordelt på antal personer i køretøjet. Er I 5 

personer i bilen betaler hver person f.eks. 10 USD pr. dag når I er på safari. Ønsker I at give mere er det 

ok. Måske I har nogle Kenya Shilling til overs når I skal hjem og kan også give dem.   

 

Drikkepenge gives altid diskret og den sidste dag når I siger farvel til jeres safarichauffør. Dvs. man ikke 

står og ”vifter” med pengene, men giver dem i et pænt håndtryk eller f.eks. i en kuvert.  
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Personale på overnatningssteder. 

Det kan virke meget forvirrende hvem man skal give hvad. Bedste råd er at have 1 USD-sedler med 

hjemmefra og have et par stykker parat i lommen som så kan gives hvis I ønsker det. I kan give lidt 

drikkepenge til en porter eller tjener eller lægge noget på værelset til stuepigen. Flere steder har også en 

”TIPS BOX” hvor man kan lægge drikkepenge i. Typisk ligges omkring svarende til 5 USD i alt pr. person 

når man tjekker ud. Men det er op til jer selv hvad I ønsker.  
 

Grunden til at det er nemt at give drikkepenge til personale, som f.eks. 1 USD-sedler der er med 

hjemmefra er, at I ikke får småpenge når I hæver Kenya shilling i en hæveautomat. Præcis som i Danmark 

hvor vi heller ikke får 10 eller 20 kr. udbetalt i en hæveautomat. Der udbetales større sedler og små 

penge er altid et problem for os turister i Kenya fordi vi ikke er der længe nok til at nå og samle nogle af 

dem.  

 

Drikkepenge på safari Camps som har egne safarichauffører 
Jeres safariguide/chauffør kan få drikkepenge direkte i slutningen af dit ophold, og retningslinjen er 

omkring US$ 5-10 pr. gæst pr. dag. Har I eksklusivt eget køretøj er det eller US$ 30 pr. gruppe pr. dag. 
 
Drikkepenge til det øvrige personale er helt efter eget skøn. En generel retningslinje er mellem US$ 5-
10 per gæst pr. dag, som deles mellem alle medlemmer af personalet i lodgen. Ligges i tips boksen. 
 
Bed eventuelt lejrchefen om en kuvert, som I kan lægge drikkepenge i, og returner den til lejrchefen 
eller læg den i tipboksen i receptionen. 

 

 

 

Typisk forbrug 
På en safari bruges normalt svarende til 80-130 kr. pr. dag pr. person på drikkevarer på lodgen. Alt 

afhængigt af, om I ønsker en drink før/til frokost og middagen, vin, øl osv. Pris på en flaske vin svarer 

omtrent til danske restaurationspriser, mens øl er lidt billigere. Der kan naturligvis også købes vand og 

sodavand. Kaffe og te er gratis på alle lodges og camps.  

 

Der kan normalt betales med kreditkort på alle lodges. I tilfælde af en maskine ikke virker har I 

forhåbentlig lidt Kenya Shilling som I har hævet på ankomstdagen.   

 

På jeres safari køretøj er der vand på flasker med, og det er inkluderet i prisen.  

  



 
____________________________________ ________________________________________ 

 

Afrikas Horisonter ApS– medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392  

www.afrikashorisonter.dk – Info@Afrikashorisonter.dk 

 

 

 

 

En typisk safari dag  
En typisk safari dag i en nationalpark består af en morgensafari og en eftermiddagssafari.  

 

Morgensafari. Varighed 2½ - 3 timer 

I står tidligt op og får lidt kaffe/te samt kiks inden afgang. Herpå kører I ud med jeres private 

safarichauffør kl.: 06:30 når vagten på jeres lodge/camp åbner bommen ud til 

savanneområderne. Om morgenen kan de store katte stadig være aktive efter natten hvor de 

måske har været jagt efter byttedyr. Er I heldige ser I en jagt eller at f.eks. løverne ligger med 

bytte. Efter 2½-3 time kører I tilbage, til morgenmad og brunch.  

 

Frokost og afslapning 

Herefter er der afslapning som normalt foregår ved poolen. I kan evt. også tilvælge at gå en 

kortere vandresafari hvis jeres overnatningssted har en naturvejleder. Næsten alle steder har 

swimmingpool så badetøjet kan med fordel pakkes. Frokost er normalt fra 12:30 til 14:30 og 

er typisk som stor buffet.  

 

Ligeledes slapper dyrene af midt på dagen og søger skygge. Nogle står inde under træerne 

eller gemmer sig inde i bushen og de store kattedyr ligger og dovner eller sover. Undtagelsen 

er dog geparden, som ses jage midt dagen på savannen.  

 

Senere kan I nyde den engelske ”Afternoon Tee” samt kaffe, inden eftermiddagssafarien hvor 

kattedyrene igen begynder at blive aktive.  

 

Eftermiddagssafari. Varighed 2½ - 3 timer 

Eftermiddagssafarien starter typisk omkring 15:30 og varer ligeledes 2½-3 timer. Når solen 

igen står lavere om eftermiddagen, begynder det hele også at vågne igen. Byttedyrene samler 

sig, og leoparder samt løver bliver mere aktive og gør sig klar til jagt efter bytte. 

Eftermiddagene på safari giver ligeledes mange oplevelser. I er tilbage på lodgen i god tid for 

omklædning inden aftensmaden som indtages i restauranten.    

 

 

Heldagssafari 

Ofte kan I ligeledes vælge en heldagssafari. Det betyder at I er ude hele dagen på safari og 

ikke kommer tilbage på jeres lodge/camp for frokost. Frokosten er med, som picnic kurv, og 

indtages typisk under et træ eller ved en flod, alt efter vejrforholdene, i et sikkert område. 

Ligeledes er der lidt drikkevarer med samt kaffe og te. En heldagssafari giver den fordel at I er 

længere tid ude reservatet og ofte kan kører længere og i lidt flere områder. 

 

Spørg jeres safarichauffør om mulighederne, dagen før. Han kan således bestille jeres frokost 

picnic kurv til at være klar næste dag. 
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Kenyas veje  
Generelt er Kenyas hovedveje i god stand. Dog kan nogle veje i visse områder i visse perioder, være 

ujævne. I må forvente bump og rystelser undervejs og vejene kan være hårde ved bilerne. Derfor kan 

selv forholdsvis nye biler virke brugte.  

 

I tilfælde af, at et køretøj skulle svigte, må I regne med midlertidigt at komme over i andet køretøj for at 

nå frem til det overnatningssted, som er reserveret og beskrevet i rejsebeskrivelsen. Vores kontor i 

Nairobi eller Mombasa, vil have et nyt erstatningskøretøj fremme på jeres Lodge allerede den samme dag 

eller næste morgen. 

 

 

Pop-up tag 
Hver opmærksom på jeres pop-up tag, der hvor stængerne bliver gjort fast når taget er oppe. Chaufføren 

kan ikke se hvis en stang har løsnet sig. Det kan I som passagerer derimod så det vigtig I hjælper 

chaufføren og gør opmærksom på hvis I mener en af de 4 stænger ikke sidder fast gjort som den skal.   
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Vejret 

Januar – marts Normalt varmt og tørt 

April – juli  Regntid (normalt på sit højeste fra midt april til slut juni) 

August – oktober Normalt rimelig tørt men kan være lidt køligt  

November – december Normalt tørt og varmt, men regn kan forekomme 

 

 

 

 

Temperatur og påklædning 

Generelt 

Der er store temperatursvingninger. Alt lige fra 8-9 grader om morgenen til 30 grader midt på 

dagen.  

 

Morgenen 

Når man kører på safari om morgenen er det koldt. Fleecetrøje, eller lignende, samt en vindtæt 

jakke er godt, især hvis I sidder i åbne safari biler. Ønsker I noget om halsen er et halstørklæde 

helt fint. Op ad formiddagen bliver det dog hurtig varmt. Vi anbefaler at undgå alt for lyse og 

hidsige farver på safari. Prøv at holde tøj i Khaki og jordfarver. Generelt anbefales tøj der er 

let og løst siddende så som bomuld.  

 

Aftenen 

Tøj til om aftenen på lodger og camps er almindeligt afslappet tøj. Det kan anbefales at have 

lange bukser og langærmet trøjer på, så I kan holde varmen. 

 

 

 

Temperaturer i højlandet 
Bemærk at temperaturer i Aberdares højlandet og ved Mount Kenya, kan være helt ned til 0 grader celsius 

om natten. Ved ophold på The Ark, Serena Mountain Lodge samt Rhino Watch Safari Lodge vil I opleve 

meget lave temperaturer om natten og om morgenen.   

 

 

Myg 
I forhold til Danmark, bemærker man kun få myg, eller slet ingen, i Kenya. Undtagelse er under regntiden 

ved søerne i Great Rift Valley.  
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Mad og drikke 
I spiser godt på overnatningsstederne, når I er på safari. På hoteller og lodger er der som oftest buffeter. 

På de mindre teltcamps er det internationale menuer og som regel to til tre retter. Alle slags drikkevarer 

er tilgængelige lige fra vand og øl til vin og drinks, te og kaffe. Ønsker I noget bestemt, skal I blot spørge. 

Lokalbefolkningen er meget venlige og vant til turister og kan som oftest arrangere det, gæsterne ønsker.  

 

Politi 
Hver opmærksom på at rygning er strengt forbudt i lufthavne. Det gælder både inde og udenfor i Kenyas 

lufthavne. Kenyas politi er lavt lønnet og ser de turister der ryger kan de udnytte situationen og forlange 

store bøder i kontante USD. Som regel kan man tale sig ud af det og slippe med at betale en ”bøde” på 

en 20-25 USD pr. person eller hvad man har på sig. Så det bedste råd er – lad være med at ryge i 

lufthavnsområder. 

 
Hver ligeledes opmærksom på at plastikposer i dag er forbudt i Kenya.  
 

Hjemrejse (udrejse af Kenya) 

 

Medmindre jeres flyselskab eller jeres ankomst destination kræver det, er en PCR-Test, inden hjemrejse 

fra Kenya ikke længere påkrævet. (19 juli 2022) 

 

Dubai og Emiraterne  

Seneste opdatering fra Emiraterne pr. 16. juni 2022, 07:25 Dubai (GMT +4)  

Rejsende i transit (Transitpassagerer) ikke længere forpligtet til at fremvise et COVID-19 

PCR‑testcertifikat. Det gælder både for rejser hjem fra Kenya, Tanzania og øen Zanzibar.  

 

Såfremt en PCR-test ønskes er priserne typisk følgende:  

Diani Beach hospital  = $ 55 (if done at the hospital) If done at the hotel = $ 60 per person 

Nairobi stations  = ranging from $ 55 -$ 70 per person 

Nationalparker  = ranging from $ 80 -$ 90 per person 

 

Testen svar kan uploades på  https://africacdc.org/trusted-travel/   

 

Toldfri varer 

Det er fristende at købe varer i den toldfri afdeling i hhv. Nairobi og Mombasa lufthavn. Vi skal gøre 

opmærksom på, at toldfri varer herfra ofte bliver konfiskeret i Europæiske lufthavne og især i tyske 

lufthavne, under påskud af at emballagen og plomberingen ikke er godkendt. Men vi formoder at de tyske 

toldere holder nogle gode fester.  

 

 

Hvis I har spørgsmål inden afrejsen, er I altid meget velkomne til at kontakte os.  

Telefon 26 27 92 31 (også på Whats App)  60 16 75 90 / 22 82 75 90. 

 

 

 

https://africacdc.org/trusted-travel/
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Med ønsket om en god og tryg rejse 

Afrikas Horisonter 

 
 

Arrangør  

Afrikas Horisonter ApS 

Strandmarksvej 6,  

3630 Jægerspris 

 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 


